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Z A P I S N I K 

 

s druge (2.) sjednice Nacionalnog odbora za razvoj volonterstva 

održane 25. studenoga 2019. godine s početkom u 13,00 sati 

u Ministarstvu za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku 

Trg Nevenke Topalušić, Zagreb, 15. kat, dvorana 1 

 

Prisutni članovi Nacionalnog odbora: Andrea Krznar, Nives Ivelja, Robert Kresić, Anita Prša, Ines 

Loknar Mijatović, Mira Križanović, Gordan Šimunković, Marija Špaleta, Ivana Zadaražil Vorberger, 

Sanja Bijonda, Jasenka Borovčak, Đurđica Blažević, Nikolina Bertol, Sonja Pokupec Salković  

 

Izostanak su ispričali: Ines Katić, Vedran Soldo, Dubravko Šopar, Martina Gregurović Šanjug, 

Marija Prekupe 

 

Ostali nazočni: Božidar Nikša Tarabić (zamjena za Dubravka Šopara), Tajana Kovačević i Julijana 

Kulušić, Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku (dalje: Ministarstvo)   

 

Sjednicu je otvorila i pozdravila sve nazočne predsjednica Nacionalnog odbora za razvoj 

volonterstva (u nastavku: Odbor), gđa Nives Ivelja. Prisutnim članovima predložila je sljedeći 

dnevni red: 

 

 

D n e v n i  r e d: 

 

1.  Usvajanje Zapisnika s prve sjednice Nacionalnog odbora za razvoj volonterstva  

2. Izvješća Radnih skupina za odabir kandidata/kandidatkinja za dodjelu Državne nagrade za 

volontiranje u 2019. godini, glasanje i prijedlog dobitnika  

3.  Izbor članova Etičkog vijeća Nacionalnog odbora za razvoj volonterstva  

4.  Razno  

 

Ad.1. Usvajanje Zapisnika s prve sjednice Nacionalnog odbora za razvoj volonterstva 

 

Zapisnik s prve sjednice Odbora usvojen je jednoglasno. Đurđica Blažević predložila je da se ubuduće 

na zapisnicima napiše tko je bio zapisničar. Članice Odbora koje nisu bile prisutne na prvoj sjednici, 

Marija Špaleta i Gordana Šimunković, ukratko su se predstavile i navele svoja dosadašnja iskustva 

vezana uz volonterstvo.  

 

Ad.2. Izvješće Radnih skupina za odabir kandidata/kandidatkinja za dodjelu Državne nagrade 

za volontiranje, glasanje i prijedlog dobitnika 

 

Svi članovi/ice Odbora dobili su Bilješku sa sastanka Radnih skupina za odabir 

kandidata/kandidatkinje za dodjelu Državne nagrade za volontiranje u 2019. godini, održanog 22. 

studenoga 2019. godine te sažetke prijava za sve četiri kategorije za kandidate/kandidatkinje koji su 

ušli u najuži izbor. Predsjednica Odbora zahvalila se Radnim skupinama za odabir 

kandidata/kandidatkinja za dodjelu Državne nagrade za volontiranje u 2019. godini na radu te ih 

pozvala da predstave prijedloge kandidata/kandidatkinja.  

Članice Radne skupine koja je ocjenjivala kandidate u kategorijama fizička osobe – 

volonter/volonterka i fizička osoba –koordinator/koordinatorica volontera Anita Prša (Ured za udruge), 
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Mira Križanović (Ministarstvo znanosti i obrazovanja) i Jasenka Borovčak (Savez društava Naša djeca 

Hrvatske) predstavile su ovogodišnje prijedloge kandidata/inja.  

Božidar Nikša Tarabić postavio je pitanje jesu li se kandidati/kandidatkinje ocjenjivali po unaprijed 

zadanim kriterijima. Andrea Krznar navela je da obrasci za prijavu sadrže strukturirana pitanja te da su 

se na temelju odgovara prijave ocjenjivale na ljestvici od 5 do 10. Predsjednica Odbora Nives Ivelja 

pojasnila je da je ova Nagrada simbolična i ne predstavlja materijalnu korist te da se teško može u 

pravom smislu izmjeriti značaj jedne osobe ili organizacije u odnosu na drugu. Važno je da se osigura 

da su postignuća stvarna, da su dobro predstavljena, da imaju utjecaj na zajednicu te da se vidi osobni 

stav i angažman te osobe. Više se radi o kvalitativnoj procjeni iako su navedeni bodovi i kriteriji koji 

su vezani za Poziv. Anita Prša objasnila je da je jedan od kriterija koji je bio važan Radnoj skupini 

prilikom ocjenjivanja njihova subjektivna procjena utjecaja volontera/ke ili koordinatora/ice volontera 

na lokalnu zajednicu i ciljane skupine. Jasenka Borovčak naglasila je da je u manjim gradovima teže 

doći do volontera nego u velikim gradovima te da je i to jedan od faktora o kojem treba razmišljati. 

Mira Križanović pojasnila je da je Radna skupina nastojala postići ravnotežu između subjektivnog i 

objektivnog dijela te da su se u obzir uzimali i objektivni kriteriji poput broja sati volontiranja.  

 

U kategoriji fizičke osobe – volonter/volonterka predložene su: 

 

1. Mirna Grgić 

2. Ana Lešina 

3. Marijana Jergović 

 

Najveći broj glasova Odbora dobila je Mirna Grgić.  

 

U kategoriji koordinatora/ice volontera predložene su: 

 

1. Natalija Kožić Lukačević 

2. Sanda Horvatović 

3. Mateja Meštrović  

 

Jednoglasno je odlučeno je da se Nagrada dodijeli Nataliji Kožić Lukačević.  

 

Radna skupina koja je ocjenjivala kandidate/kandidatkinje u kategorijama pravne osobe – organizator 

volontiranja i pravne osobe – organizator volontiranja koji razvija inovativne prakse Sanja Bijonda 

(Humanitarna udruga Portal dobrote), Đurđica Blažević (Studentski katolički centar Palma) i Nikolina 

Bertol (Mreža udruga Zagor) predstavile su ovogodišnje prijedloge kandidata/inja i način na koji su 

ocjenjivali iste. Đurđica Blažević naglasila je da je Radna skupina pregledala veliki broj prijava od 

kojih su mnoge prijave bile opsežne. Zbog toga je Radna skupina prilikom ocjenjivanja napisala 

smjernice za sljedeći Javni poziv kako ocjenjivanje bilo jednostavnije. Smatra da je pitanje o broju 

volontera potrebno dopuniti kako bi se iz odgovara mogao vidjeti broj volontera koji kratkoročno 

volontiraju i onih koji volontiraju dugoročno. Uz to, istaknula je da pojedine organizacije ne razlikuju 

korisnike od volontera. Nikolina Bertol navela je kako su brojne organizacije dosta pisale o 

aktivnostima u nekoliko prethodnih godina. Đurđica Blažević naglasila je da je i u Pozivu i u 

obrascima jasno naznačeno da se radi o kandidaturi i aktivnostima u 2019. godini.   

 

 

U kategoriji pravna osoba – organizator/ica volontiranja predloženi su: 

 

1. Hrvatski Crveni križ Gradsko Društvo Crvenog križa Osijek 

2. Centar za podršku roditeljstvu "Rastimo zajedno" 
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3. Udruga za promicanje dobrobiti djece „Portić“ 

4. Udruga za promicanje potreba djece, mladih i odraslih s posebnim potrebama „Smiješak za 

sve“ 

 

Zbog sukoba interesa, Ivana Zadražil Vorberger i Nives Ivelja napustile su prostoriju prilikom glasanja 

za ovu kategoriju pa je vođenje sjednice privremeno preuzeo potpredsjednik Odbora Robert Kresić.  

Nakon glasanja, utvrđeno je da je najveći broj glasova dobila Udruga za promicanje potreba djece, 

mladih i odraslih s posebnim potrebama „Smiješak za sve“.  

 

Đurđica Blažević naglasila je da je bilo izazovno odlučiti što je inovativno. Sanja Bijonda smatra da 

kategoriju ne treba ukinuti nego razraditi kod same prijave te da ne treba uzimati kao minus broj sati 

volontiranja. Đurđica Blažević naglasila je kriterije koji su bili raspisani u samom Javnom pozivu. 

Nikolina Bertol istaknula je da su brojne inovativne aktivnosti započele prethodne godine. Andrea 

Krznar pojasnila je da je nešto inovativno dok netko drugi to ne provodi te da broj sati volontiranja, 

iako je korisna informacija, ne bi trebao biti presudan kriterij prilikom ocjenjivanja ove kategorije. 

Božidar Nikša Tarabić naglasio je da je vezano uz kategoriju inovativnosti, uvođenje dugotrajnosti 

poželjno. Smatra da je u ovoj kategoriji potrebno nagrađivati nešto što je novo i što se kroz godine 

pokazalo kao unapređenje postojećih svari. Tako se potiče implementacija stvari koje zapravo donose 

novinu i funkcionalno prate ono što se zbiva u svijetu i što doprinosi društvu. Andrea Krznar naglasila 

je da ovo prvi put da je raspisana ova kategorija te da organizacije nisu ni imale priliku prijaviti se u 

ovoj kategoriji prijašnjih godina.  

 

U kategoriji pravna osoba –organizator volontiranja koji razvija inovativne prakse predloženi su: 

 

1. Udruga Kolajna ljubavi  

2. Savez izviđača Hrvatske  

 

Zbog sukoba interesa, prilikom glasanja nije bio prisutan Robert Kresić.  

Odlučeno je da se Nagrada dodijeli Savezu izviđača Hrvatske  

 

Ad. 3. Izbor članova Etičkog vijeća Nacionalnog odbora za razvoj volonterstva 

 

Nives Ivelja pojasnila je da je obveza Nacionalnog odbora za razvoj volonterstva ustanoviti Etičko 

vijeće, tijelo zaduženo za praćenje provedbe Etičkog kodeksa (Narodne novine, broj 55/08). Etičko 

vijeće čine tri člana birana iz Odbora, a dužnost Etičkog vijeća je  donijeti potrebne akte za provedbu 

Etičkog kodeksa te osigurati jednaku mogućnost u postupku ispitivanja povreda odredbi Etičkog 

kodeksa za sve organizatore volontiranja, volontere i korisnike volontiranja. 

 

Jednoglasno je odlučeno da se u Etičko vijeće imenuju sljedeće članice Odbora: 

 

1. Gordana Šimunković 

2. Marija Špaleta 

3. Ivana Zadražil Vorberger  

 

 

Ad. 4. Razno  

 

Pod točkom Razno, Nives Ivelja navela je da bi se na sljedećim sjednicama Odbora trebalo raspravljati 

o kontinuitetu financiranja projekata lokalnih i regionalnih volonterskih centara. Također je naglasila 

da je u prethodnom sazivu Odbora postojala praksa razmjene informacija vezanih uz aktualnosti i 
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događanja u području volonterstva te predložila da se, kao i dosad, informacije šalju Odjelu za 

volonterstvo koji će informacije  proslijediti svim članovima Odbora.  

 

Sjednica je završila u 14,30 sati. 

 

     Predsjednica 

     Nacionalnog odbora za razvoj volonterstva 

 

     Nives Ivelja 

 

       

 
 
KLASA:   230-01/19-02/2 

URBROJ: 519-03-2-2-2/4-20-70 

Zagreb,     25. svibnja 2020.   

 

 

Dostaviti: članovima i članicama Odbora, svima 

 

 


